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VERBALE SEDUTA DEL 16 – 17 e 23/04/2024 
(seduta amministrativa) 

Autorità di gara 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA NEI SETTORI SPECIALI PER L’AFFIDAMENTO SERVIZI 
DI DISTRETTUALIZZAZIONE, RICERCA PERDITE IDRICHE, MODELLAZIONE E 
PRESTAZIONI SPECIALISTICHE DI INGEGNERIA NEI TERRITORI DEI COMUNI GESTITI 
DA SICAM SRL – CUP: - I12E22000350001 -  CIG: B0D70A0CCA 

 

Il giorno 16/04/2024 alle ore 08:40, nella SDT di Valle Trompia della Centrale Unica di Committenza di 
Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS), l’Autorità di gara 
prende atto che, entro i termini previsti dal disciplinare di gara, sulla piattaforma e-procurement di 
Acquistinretepa (ID 4170772) sono pervenute le seguenti offerte: 

 

1. RTI Costituendo: Idrostudi Srl, P.IVA: 01039560329 (Mandataria) - ENVIRONMENTAL 
TECHNOLOGICAL SOLUTIONS Srl, P.IVA: 02604490223 (Mandante) - Puglia Engineering 
S.r.l., P.IVA: 06494390724 (Mandante); 

 
2. RTI Costituendo: B.M. Tecnologie Industriali S.p.A. Società Benefit, P.IVA: 02459940280 

(Mandataria) - 2F Water Venture s.r.l. Società benefit, P.IVA: 04638880288 (Mandante) - DHI 
SRL A SOCIO UNICO P.IVA: 07741870013 (Mandante) -  J+S SpA, P.IVA: 02280620960 
(Mandante) - Hydro Ingegneria Soc. Coop, P.IVA: 02703700423 (Mandante); 

 
3. RTI Costituendo: PIDE SRL, P.IVA: 02351020165 (Mandataria) - IA.ING, P.IVA: 03632520759 

(Mandante) - Datek22 SRL, P.IVA: 03691010130 (Mandante) – IDRAGEST SRL, P.IVA: 
02159670799 (Mandante) - HGS S.A.S.- HUBER GUENTHER & C. SAS, P.IVA: 01279940215 
(Mandante) – ENYDROS SRL, P.IVA: 08346740965 (Mandante); 

 
4. RTI Costituendo: Studio Majone Ingegneri Associati, P.IVA: 13064000154 (Mandataria) - ISOIL 

INDUSTRIE SPA – P.IVA: 13119770157 (Mandante) - IdroAM Srl. P.IVA: 16940891001 
(Mandante) - Majone & Partners Srl, P.IVA: 06437450965 (Mandante) - NordEst Ingegneria Srl, 
P.IVA: 02568450247 (Mandante) - TECNOMB Srl. P.IVA: 02701740215 (Mandante) - 
EAGLEPROJECTS SPA, P.IVA: 03489760540 (Mandante). 

 
L’Autorità di gara procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” presentata dai 
concorrenti in gara e verifica la documentazione. 
 
La seduta è chiusa alle ore 14:00 del giorno 16/04/2024. 
 
Il giorno 17/04/2024 alle ore 09:00, nella SDT di Valle Trompia della Centrale Unica di Committenza di 
Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS), l’Autorità di gara 
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riprende la verifica della documentazione contenuta nelle “Buste telematiche – documenti amministrativi” 
presentata dai concorrenti in gara. 
 
La seduta è chiusa alle ore 12:30 e riprende alle ore 13:30 del giorno 17/04/2024. 

 
Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che l’operatore economico: 
 

• RTI Costituendo: PIDE SRL, P.IVA: 02351020165 (Mandataria) - IA.ING, P.IVA: 03632520759 
(Mandante) - Datek22 SRL, P.IVA: 03691010130 (Mandante) – IDRAGEST SRL, P.IVA: 
02159670799 (Mandante) - HGS S.A.S.- HUBER GUENTHER & C. SAS, P.IVA: 01279940215 
(Mandante) – ENYDROS SRL, P.IVA: 08346740965 (Mandante) ha presentato una garanzia 
provvisoria calcolata su un importo errato, ossia sul solo importo negoziabile (€ 833.463,00) e non 
sull'importo totale della gara comprensivo degli oneri della sicurezza (€ 842.463,00 - cfr. paragrafo 
10 del Disciplinare di gara); 

 

• RTI Costituendo: Studio Majone Ingegneri Associati, P.IVA: 13064000154 (Mandataria) - ISOIL 
INDUSTRIE SPA – P.IVA: 13119770157 (Mandante) - IdroAM Srl. P.IVA: 16940891001 
(Mandante) - Majone & Partners Srl, P.IVA: 06437450965 (Mandante) - NordEst Ingegneria Srl, 
P.IVA: 02568450247 (Mandante) - TECNOMB Srl. P.IVA: 02701740215 (Mandante) - 
EAGLEPROJECTS SPA, P.IVA: 03489760540 (Mandante) ha presentato la dichiarazione di 
impegno a costituire, in caso di aggiudicazione, un raggruppamento temporaneo di imprese, 
conferendo mandato collettivo speciale di rappresentanza alla capogruppo mandataria Studio 
Majone Ingegneri Associati, redatta e firmata da n. 6 dei n. 7 operatori economici costituenti il 
raggruppamento: l'operatore economico IdroAM Srl (indicato per l'esecuzione dell'appalto al 12%) 
non compare, così come non si rinviene la menzione e  la firma di tale soggetto in nessuna delle 
dichiarazioni congiunte inserite nella Busta amministrativa. Lo stesso operatore economico peraltro, 
nel proprio DGUE, nella sezione riguardante la forma di partecipazione, si definisce quale 
mandante del raggruppamento RTI Studio Majone Ingegneri Associati. 

 
Si attiva pertanto l'istituto del Soccorso Istruttorio ex art. 101 del D.lgs. 36/2023 per l’integrazione 
documentale, assegnando il termine del 23/04/2024 alle ore 08:00. 

 
Gli operatori economici: 
 

• RTI Costituendo: Idrostudi Srl, P.IVA: 01039560329 (Mandataria) - ENVIRONMENTAL 
TECHNOLOGICAL SOLUTIONS Srl, P.IVA: 02604490223 (Mandante) - Puglia Engineering 
S.r.l., P.IVA: 06494390724 (Mandante); 

 

• RTI Costituendo: B.M. Tecnologie Industriali S.p.A. Società Benefit, P.IVA: 02459940280 
(Mandataria) - 2F Water Venture s.r.l. Società benefit, P.IVA: 04638880288 (Mandante) - DHI SRL 
A SOCIO UNICO P.IVA: 07741870013 (Mandante) -  J+S SpA, P.IVA: 02280620960 (Mandante) - 
Hydro Ingegneria Soc. Coop, P.IVA: 02703700423 (Mandante); 
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sono ammessi alle successive fasi della procedura di gara avendo presentato la documentazione 
amministrativa completa e corretta secondo quanto previsto dal Disciplinare di gara e dalla vigente 
normativa. 
 
La seduta è chiusa alle ore 17:00 del 17/04/2024. 
 
Il giorno 23/04/2024 alle ore 08:30, nella SDT di Valle Trompia della Centrale Unica di Committenza Area 
Vasta della Provincia di Brescia, l’Autorità di gara, ad un più attento esame, rileva, con riferimento alla 
documentazione amministrativa presentata dal RTI costituendo Studio Majone Ingegneri Associati, P.IVA: 
13064000154 quanto segue: 
la mandante Majone & Patners si avvale per la dimostrazione dei requisiti minimi richiesti dal disciplinare di 
cui al paragrafo 6.3, g1) e g3) della ditta Tellus Engineering Srl. 
 
Ai sensi del paragrafo 15.3 del Disciplinare "L’impresa ausiliaria rende le dichiarazioni sul possesso dei 
requisiti di ordine generale mediante compilazione 
dell’apposita sezione della domanda di partecipazione integrata dal DGUE. 
Il concorrente, per ciascuna ausiliaria, allega: 
1. la dichiarazione di avvalimento; 
2. il contratto di avvalimento; 
3. il Patto d’integrità a firma dell’ausiliaria" 
 
Nella busta amministrativa, per la ditta ausiliaria non si sono rinvenuti i seguenti documenti: 
 
IDC_113_CUC: Domanda di partecipazione ed integrativo al DGUE e IDC_96_CUC: Patto di Integrità. 
 
Si attiva pertanto un supplemento di Soccorso Istruttorio ex art. 101 del D.lgs. 36/2023 per l'integrazione 
dei documenti mancanti, assegnando il termine del 24/04/2024 alle ore 15:00 (il termine assegnato è ridotto 
a causa dei ristretti tempi richiesti dal finanziamento PNRR). 
 
La seduta si chiude alle ore 09:30 del 23/04/2024. 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
 
L’AUTORITA’ DI GARA    Cinzia Baratti  
 
(Documento originale agli atti) 
 


